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7 december 2005

Protokoll 

Styrgruppsmöte 6 december 2005
Länsstyrelsen Vänersborg,  10.00 - 12.00

Beslutande
Ulrika Samuelsson, Länsstyrelsen, ordförande
Sven-Erik Bergström, Mark 
Sara Eriksson, Västra Götalandsregionens Miljösekretariat
Göran Berndtson, Mölndal 
Ann-Britt Svedberg, Uddevalla
Sonja Lejmark, Falköping
Lennart Lagerfors, GR

Övriga deltagande
Cecilia Lunder, projektledare
Lasse Lind, projektledare

1. Fastställande av dagordning och utseende av justeringsman
Med kallelsen utsänd dagordning fastställs.
Sonja Lejmark utses att jämte ordföranden justera protokollet.

2. Miljösamverkans verksamhet 2005
Projektledarna redovisar arbetet under året i form av ett koncept till verksamhetsberättel-
se, som också skickats ut med kallelsen, samt ekonomiredovisning som utdelades på
mötet.
Av ekonomiredovisningen framgår att huvudmännens bidrag till Miljösamverkan 2005
blir något lägre än den budgeterade. Orsakerna till detta är främst något lägre projektledar-
kostnader än beräknat samt ett överskott från de kursdagar som hållits under året.

Styrgruppen diskuterar förslaget till verksamhetsberättelse och anser att det med några
mindre justeringar kan godkännas.

I verksamhetsberättelsen ingår redovisning av ett antal nyckeltal som finns angivna i
Miljösamverkans styrdokument. De presenteras dock inte tabellariskt i verksamhetsberät-
telsen, utan finns där inlagda i den löpande texten. Där passar det bäst så. Men för
styrgruppens eget behov att följa utvecklingen år från år vore en tabellarisk sammanställ-
ning bra.
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Beslut
Verksamhetsberättelsen för 2005,  inklusive ekonomiredovisning, fastställs i enlighet med
förslaget, men med några mindre justeringar som ordföranden får godkänna sedan de
arbetats in i texten.
Styrgruppen uppdrar åt projektledarna att göra redaktionell bearbetning och beställa
layout, tryckning och distribution.

Beslut
Uppdras åt projektledarna att till nästa styrgruppsmöte göra en tabellarisk sammanställ-
ning av nyckeltalen för projektarbetet. Sammanställningen ska avse både årets och tidigare
verksamhetsberättelser. Avsikten är sedan att fortsätta fylla sammanställningen kommande
år.

3. Kommunikationsplan för Miljösamverkan Västra Götaland
Ett koncept till kommunikationsplan redovisas av projektledarna. Det hade också skickats
ut ett par dagar före mötet. Efter expertgranskning och vidare bearbetning är avsikten att
kommunikationsplanen ska kunna fastställas av styrgruppen på dess första möte 2006.

Styrgruppen diskuterar förslaget och anser att det kan fungera som utgångspunkt för det
fortsatta arbetet. En rad frågor om tillägg och justeringar togs upp i diskussionen. Dessa
refereras inte här, utom att det under Syfte och målsättning tydligare bör klargöras att
kommunikationsplanen har tre ”delsyften” som ungefärligt kan formuleras: 1) Klargöra
övergripande mål för kommunikationen, principfrågor. 2) Konkret vägledning för
kommunikation som rör hela projektarbetet, 3) Konkret vägledning för kommunikation i
delprojekt.

Beslut
Uppdras åt projektledarna att bearbeta konceptet med ledning av styrgruppens diskussion, 
skicka det för expertgranskning och sedan bearbeta vidare och återkomma till styrgruppen
med ett färdigt förslag till kommunikationsplan.

4. Modernisering av Miljösamverkans webbplats
På styrgruppens möte i september bestämdes att det ekonomiska utrymme som uppstått i
första hand skulle användas för en modernisering av Miljösamverkans webbplats.

Efter kontakt med Västra Götalandsregionens IT-centrum har det framkommit att en
överföring till EPI-server, det system som Västra Götalandsregionen i övrigt numera
använder för sina webbplatser, innebär att alla viktigare brister på den nuvarande webb-
platsen elimineras. 

Redovisas att överföring till EPI-server nu beställts av Västra Götalandsregionens IT-
centrum. Arbetet kommer att slutföras till årsskiftet.

5. Miljöchefernas deltagande i styrgruppen
Ann-Britt byter snart arbete och en efterträdare till henne i styrgruppen måste därmed
sökas.
Ann-Britt efterlyser ny representant för miljöcheferna i Fyrbodal, och återkommer med
besked om vem det blir.
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Med principen att miljöchefsrepresentanterna i styrgruppen ska bytas ut successivt är det
därmed inte aktuellt att någon av de övriga miljöcheferna i styrgruppen ska ersättas nu.
Sven-Erik, Göran och Sonja är också beredda att fortsätta ett tag till och har mandat
för det från sin respektive miljöchefsgrupp.

6. Information om anskaffande av system för webbaserade enkäter
Enkäter används i projektarbetet dels i utvärdering av delprojekt, några gånger per år, dels
en gång per år för att få underlag för nästa års verksamhetsplan.

Arbetet med enkäterna skulle kunna förenklas, bli mindre arbetskrävande för projektledar-
na, och det skulle också kunna bli enklare att besvara enkäterna om ett webbaserat
enkätverktyg anskaffades.

Genom överföringen till EPI-server kommer inte önskemålet om att kunna genomföra
webbenkäter, med de krav vi har, att tillgodoses utan för detta får en separat lösning sökas.

Projektledare Lasse Lind har undersökt olika alternativ. Kostnaderna varierar starkt, från
ca 2 000 - 50 000 kronor per år.
Inget är bestämt ännu, men det ser för närvarande ut som om ett av de billigare alternati-
ven, som också redan används av Västra Götalandsregionen, kan vara möjligt att använda.
I så fall bedöms inget beslut i styrgruppen behövas.

Projektledarna återkommer till styrgruppen om det trots allt skulle visa sig önskvärt med
något av de dyrare systemen.

7. Styrgruppens mötesdagar 2006

Beslut
Möte 1: Torsdag 6 april, eftermiddag, Falköping (Frågor att då ta upp är bl.a: Fastställa

kommunikationsplan, riktlinjer för fortsatt arbete med verksamhetsplan 2007)
Möte 2: Torsdag 15 juni 9.30 Gunnebo, Mölndal (Fastställa verksamhetsplan 2007)
Möte 3: Onsdag 20 september, förmiddag. Ort inte bestämd, eventuellt i Dalsland i

anslutning till miljöchefsmöte för länet (Ekonomiska läget)
Möte 4: Torsdag 7 december, 10.00 GR, Göteborg (Summering av verksamheten 2006)

8. Övriga frågor

Sven-Erik tar upp frågan om polis och åklagares behov av hjälp att kunna bedöma
miljöpåverkan i fall av misstänkta miljöbrott. Ofta faller sådana ärenden på grund av
otillräckliga resurser/kompetens för att kunna göra bedömningar. Skulle Miljösamverkan
kunna användas för att, vid behov, efterlysa inspektörer med viss kompetens?
Detta diskuteras, men bedömningen blir att det inte är en bra väg att gå via Miljösamver-
kan, bättre att hantera detta via miljöbrottsgruppen och de representanter för Länsstyrelsen
och miljökontor som deltar där.

Inför arbetet med Verksamhetsplan 2007 påminner Ann-Britt om att en strävan ska vara
att få en mer miljömålsinriktad verksamhetsplan.
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Ann-Britt tar också upp frågan om delprojektet miljötillsyn på gårdar utan djur som ska
drivas 2006.  Konstateras att det inte är ett tillsynsprojekt 2006, bara service. Men ett
jordbrukstillsynsprojekt 2007 kan vara värt att ta med i enkäten om verksamhetsplan. Ett
sådant delprojekt skulle då kunna använda både det nya material som tas fram 2006, och
det tidigare om bekämpningsmedel.

Ulrika Samuelsson
ordförande

Sonja Lejmark
justerande

Lasse Lind
sekreterare


